PRINCIPALES TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL PROGRAMA DE BONOS DE DEUDA SUBORDINADA SIVEM-172  

Características     

Emisores:  Asociación La Nacional de Ahorros y Préstamos 

Instrumento:  Bonos de Deuda Subordinada 

Monto de la oferta y moneda:  Hasta mil quinientos millones de pesos dominicanos (RD$ 1,500,000,000.00).  

Fecha de vencimiento:  Hasta diez (10) años.  

Público al que se dirigen:  Personas jurídicas nacionales o extranjeras calificadas como Inversionistas Profesionales; excluyendo las 
entidades de intermediación financiera locales de manera directa o indirecta y las entidades off-shore a